B 111

paratā dū tibi & tuis pdesse possim. Vale. CConsolatoria pro exilio.  
Cōsolatoria epistola p exilio: est illa: quæ ad aliquē amicū scribit: quē cōsolari  
uolumus: p exilio suo: in quo cōstitutus sit: poter amicogz maliuolētiā: cu  
ius epistolæ talis est regula.

Regula.

S i cōsolatoriā epistolā p exilio: ad aliquē amicū scribere uoluerim? quē cōso  
lari itendimus pro exilio suo: in quo cōstitutus sit: ppter iniquitatē & odium  
inimicoz suogz: illam similiter in tres partes diuidemus. In qz prima: q si,  
milititer epitasis appellat: declarabim? : q̄tū dolore receperim? cū primū itel  
lexerimus talē fortunā ipsius amici: ad quē scribim? : quam silē dicemus exi  
stimate nobis esse cōem: ppter amorē & beniuolētiā: q̄ in ipsum amicū su  
mus affecti. In secūda uero captabimus primū beniuolētiā ab ea psona ad  
quam scribim? : laudantes ipsam ab oī pbitate & uirtute: deinde captabim? be  
niuolētiā a psona aduersariogz: deducēdo ipsos in odiū & declarando qua  
liter iste amicus noster n̄ ppter tuā culpā: sed tantū ppter inimicoz iuidia sit  
a sua patria depulsus. In tertia aut̄ ipsum amicū deducemus ī specie: q̄ sit all  
qnando ī patriā restituēdus: & ad hoc pollicebimur ei opam n̄ am minime  
desuturam: sed cū oībus uiribus n̄is elaboraturos: ut possimus ei prodessē &  
utilitatem afferre.

Propositio.

C onsoletur Ciceronem lentulus prō exilio suo: quod propter Clodii odiū &  
maliuolentiam patitur.

Exemplum

par

Nō possem tibi per litteras exponere Cicero: q̄tū doloris: q̄tū mœsticie lusce  
perim: cum primū ex tuis litteris itellexi: te ppter odiū & maliuolētiā inigfi  
mi clodii ex dulcissima patria pulsum fuisse: n̄ enī solum itestinocru etor do  
lore ex hoc acerbissimo casu tuo: sed uix me a lachrimis cōtineo: quoti s̄ in  
eā cogitationē uenio: ut te illa potissimū patria extorrē sentiā p̄ qua etiā pro  
priū sanguinē s̄e p̄missime exponere n̄ dubitasti quod me is amor facere cogit  
quo ī te maxime affectus sum. Et profecto uix possem mœrōtē istū sedare:  
nisi prius īnocentiam tuam excogitarem. q̄ oībus semp humanus: omnibus  
benignus: nullū unq̄ laborē recusasti: quā tam ad publicā: q̄ priuatā utilitatē  
spectare' lentires: sed potius pro uirili tua semp iſudans: ut oībus prodesses  
nihil unq̄ n̄ laudabile peregisti: & tamen maliuoli nebulonis iuidia ad hanc  
calamitatem solū deueneris: & n̄ tua culpa: q̄ cū inter omnes scelostos uitros  
scelostissimus existimes: quis hoc nūc in factiose cōsecutus fuerit. non tamen  
dū scelus suū poterit ueri. Euigilia igī alīq̄culū ab isto tuo mœtore. & spe  
ra: hæc aliquādo fore meliora: quæ futura esse breui qdē temporis spacio co  
gnosces: ut iſtracto impetu levissimi hominis: tuā pristinā dignitatē cōseq̄ris  
quod ut facilius obtineas: ego tibi omnem operam meam: studiū fauorem  
mentem deniq̄ omnem polliceor: ut quod tibi honorū & usui esse cognos  
cam pro te exequi contendam. Vale.